ПРОЕКТ

Администрация

муниципального района «Калганский район»

Постановление

19 января 2017 года                                                                                №
с. Калга

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 24.11.2014 г. № 501 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  статьей 8 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 24.11.2014 г. № 501 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального района «Калганский район» следующие изменения и дополнения:

Пункт 5 Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд муниципального района «Калганский район» дополнить абзацем следующего содержания:
«В план-график включается информация о закупка у единственного поставщика, контракты с которым планируются к заключению в течение года, на который утвержден план-график закупок.»

Пункт 3 Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд муниципального района «Калганский район» дополнить абзацем следующего содержания:

«План-график подлежит уточнению заказчиком в случае внесения уточнений в план закупок, а также в следующих случаях:

- увеличение или уменьшение начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

- изменение до начала закупки срока исполнения контракта, порядка оплаты или размера аванса;

- изменение даты начала закупки и (или) способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком;

- реализация решения, принятого заказчиком по итогам проведенного  обязательного общественного обсуждения закупок и не требующего внесения изменения в план закупок;

- в иных случаях предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»;
Подпункт 4 пункта 2 Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд муниципального района «Калганский район» изложить в следующей редакции:

«4) бюджетными, автономными учреждениями, созданными муниципальным районом «Калганский район», муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному района «Калганский район», осуществляющими полномочия на осуществление закупок в пределах переданных им органами местного самоуправления муниципального района «Калганский район», в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации».
Подпункт 5 пункта 7 Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд муниципального района «Калганский район», изложить в следующей редакции:
«5)
выдачи предписания Управлением Федеральной антимонопольной службы по Забайкальскому краю,  Министерством финансов Забайкальского края, Контрольно счетной палатой Забайкальского края, Комитетом по финансам администрации муниципального района «Калганский район», Контрольно счетной комиссии муниципального района «Калганский район»  об устранении нарушения законодательства Российской Федерации, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет сайте администрации муниципального района «Калганский район».
И.о. главы администрации

муниципального района

«Калганский район»                                                                   С.А. Егоров